



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: 33.000,00

TOTAL DA PROPOSTA

33.000,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 33.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DIVERSOS Modelo: PCT

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 33.000,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: **834.506,00**

TOTAL DA PROPOSTA **834.506,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 19.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 19.800,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 8.000,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 034 **Total: 10.150,00**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ECONOMICO Modelo: ECONOMICO

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 35,00** Total Item: 10.150,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 30.000,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 30.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 17.100,00**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: RAVA

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 17.100,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 22.800,00**

Item: 6 Unidade: CX Marca: DRAGÃO Modelo: DRAGÃO

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000 ML. Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 22.800,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 7.200,00**

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: ISOQUIMICA Modelo: ISOQUIMICA

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) 500G. Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 7.200,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 7.000,00**

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: DRAGÃO Modelo: DRAGÃO

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 7.000,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 70.500,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MARCA PRÓPRIA

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%.- Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 70.500,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 22.600,00**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: SOFTPLUMA Modelo: SOFTPLUMA

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 22.600,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 77.025,00**

Item: 11 Unidade: CX Marca: SILVESTRE Modelo: SILVESTRE

Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.027 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 77.025,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 27.000,00**

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 27.000,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 2.450,00**

Item: 13 Unidade: PCT Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 70	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 2.450,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 058	Total: 23.375,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo: UNO	
Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 275,00			Total Item: 23.375,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 016	Total: 58.344,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: MARILUX	Modelo: MARILUX	
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 374	Valor Unit.: 156,00			Total Item: 58.344,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 068	Total: 1.875,00	
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: REAQUIL	Modelo: REAQUIL	
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.875,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 096	Total: 34.860,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: LIMPEX	Modelo: LIMPEX	
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 249	Valor Unit.: 140,00			Total Item: 34.860,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 097	Total: 17.640,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO	
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 98	Valor Unit.: 180,00			Total Item: 17.640,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 015	Total: 11.700,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo: MARCA PRÓPRIA	
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 11.700,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 056	Total: 6.360,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX	
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 6.360,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 083	Total: 41.160,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: AVAX	Modelo: AVAX	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 **Valor Unit.: 210,00** Total Item: 41.160,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 68.244,00**

Item: 22 Unidade: CX Marca: AVAX Modelo: AVAX

Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 242 **Valor Unit.: 282,00** Total Item: 68.244,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 25.090,00**

Item: 23 Unidade: UNID. Marca: ULTRAINSET Modelo: ULTRAINSET

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 25.090,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 61.100,00**

Item: 24 Unidade: UNID. Marca: ULTRAFRESH Modelo: ULTRAFRESH

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 32,50** Total Item: 61.100,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 2.920,00**

Item: 25 Unidade: UNID. Marca: REAQUIL Modelo: REAQUIL

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.920,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 11.592,00**

Item: 26 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 11.592,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 5.250,00**

Item: 27 Unidade: CX Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 5.250,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 1.800,00**

Item: 28 Unidade: UNID. Marca: CONPLAST Modelo: CONPLAST

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.800,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 1.440,00**



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 40,00		Total Item: 1.440,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 082	Total: 11.880,00
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 11.880,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 061	Total: 62.300,00
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: SANREMO	Modelo: SANREMO
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 700,00		Total Item: 62.300,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 084	Total: 4.480,00
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 4.480,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 010	Total: 3.920,00
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: CONPLAST	Modelo: CONPLAST
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO. Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 17,50		Total Item: 3.920,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 059	Total: 12.348,00
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	Valor Unit.: 18,00		Total Item: 12.348,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 032	Total: 14.560,00
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo: IBAP
Descrição: ROUPEIRO PLÁSTICO 60L. Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 140,00		Total Item: 14.560,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 055	Total: 2.248,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: TRADICIONAL	Modelo: TRADICIONAL



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 562 **Valor Unit.: 4,00** Total Item: 2.248,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 15.345,00**

Item: 37 Unidade: UNID. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 15.345,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 10.200,00**

Item: 38 Unidade: UNID. Marca: CRISTAL Modelo: CRISTAL

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPA DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 10.200,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 2.850,00**

Item: 39 Unidade: UNID. Marca: DIFRANCIS Modelo: DIFRANCIS

Descrição: ESPANADOR. Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 12,50** Total Item: 2.850,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: **971.580,00**

TOTAL DA PROPOSTA **971.580,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 045 **Total: 13.200,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ARO Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades
Quantidade: 330 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 13.200,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 12.800,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ARO Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.
Quantidade: 320 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 12.800,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 8.700,00**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ARO Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.
Quantidade: 290 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 8.700,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 20.000,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ARO Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 20.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 19.000,00**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ARO Modelo:
Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.
Quantidade: 190 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 19.000,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 062 **Total: 10.640,00**

Item: 6 Unidade: CX Marca: TUBARÃO Modelo:
Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000 ML. Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 10.640,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 1.440,00**

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: KAMILLA Modelo:

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) 500G. Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.440,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 5.600,00**

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: SANSÃO Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 5.600,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 225.600,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: SANSÃO Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 240,00** Total Item: 225.600,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 67.800,00**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: TAMLUX Modelo:

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 67.800,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 154.050,00**

Item: 11 Unidade: CX Marca: MINUANO Modelo:

Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.027 **Valor Unit.: 150,00** Total Item: 154.050,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 22.500,00**

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: AZULIM Modelo:

Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 22.500,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 1.050,00**

Item: 13 Unidade: PCT Marca: AZULIM Modelo:

Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 70 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.050,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 1.275,00**

Item: 14 Unidade: CX Marca: AZULIM Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.275,00

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 93.500,00**

Item: 15 Unidade: CX Marca: AZULIM Modelo:

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 **Valor Unit.: 250,00** Total Item: 93.500,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 1.875,00**

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: URCA Modelo:

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.875,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 14.940,00**

Item: 17 Unidade: CX Marca: AZULIM Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 14.940,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 11.760,00**

Item: 18 Unidade: CX Marca: POLYLAR Modelo:

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 11.760,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 9.360,00**

Item: 19 Unidade: CX Marca: AZULIM Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 72,00** Total Item: 9.360,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 014 **Total: 4.770,00**

Item: 20 Unidade: CX Marca: AUDAX Modelo:

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 4.770,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 35.280,00**

Item: 21 Unidade: CX Marca: COAF Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 35.280,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 013	Total: 43.560,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: COAF	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 43.560,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 002	Total: 11.580,00
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: FREE	Modelo:
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 772	Valor Unit.: 15,00		Total Item: 11.580,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 062	Total: 18.800,00
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: PRATIK	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 1.880	Valor Unit.: 10,00		Total Item: 18.800,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 055	Total: 5.840,00
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: SOFT	Modelo:
Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.			
Quantidade: 292	Valor Unit.: 20,00		Total Item: 5.840,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 021	Total: 11.040,00
Item: 26	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 138	Valor Unit.: 80,00		Total Item: 11.040,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 061	Total: 3.000,00
Item: 27	Unidade: CX	Marca: ESPONFLORA	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 60,00		Total Item: 3.000,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 030	Total: 1.200,00
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 50,00		Total Item: 1.200,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 025	Total: 1.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 1.800,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 061	Total: 15.840,00
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: VONDER	Modelo:
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 40,00	Total Item: 15.840,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 067	Total: 31.150,00
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: BRALIMPIA	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 350,00	Total Item: 31.150,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 001	Total: 5.120,00
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 5.120,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 074	Total: 4.480,00
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO. Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 4.480,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 041	Total: 34.300,00
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: AMAZONAS	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	Valor Unit.: 50,00	Total Item: 34.300,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 010	Total: 8.320,00
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO PLÁSTICO 60L. Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 8.320,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 036	Total: 14.050,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: AMAZONAS	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 562 Valor Unit.: 25,00 Total Item: 14.050,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 13.640,00**

Item: 37 Unidade: UNID. Marca: AMAZONAS Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÉLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 13.640,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 8.160,00**

Item: 38 Unidade: UNID. Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPA DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 8.160,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 4.560,00**

Item: 39 Unidade: UNID. Marca: AMAZONAS Modelo:

Descrição: ESPANADOR. Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 Valor Unit.: 20,00 Total Item: 4.560,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: **501.865,53**

TOTAL DA PROPOSTA **501.865,53**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 10.810,80**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: INPLARN Modelo: INPLARN

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 32,76** Total Item: 10.810,80

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 3.952,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: INPLARN Modelo: INPLARN

Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 12,35** Total Item: 3.952,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 5.701,40**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: INPLARN Modelo: INPLARN

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 19,66** Total Item: 5.701,40

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 11.426,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 57,13** Total Item: 11.426,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 5.472,00**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo: DONAPACK

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 28,80** Total Item: 5.472,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 9.849,60**

Item: 6 Unidade: CX Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000 ML. Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 152 **Valor Unit.: 64,80** Total Item: 9.849,60

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 1.555,20**

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: LABOTRAT Modelo: LABOTRAT

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) 500G. Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 16,20** Total Item: 1.555,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 3.780,00**

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: OTIMO BRILHO Modelo: OTIMO BRILHO

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 3.780,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 32.486,40**

Item: 9 Unidade: CX Marca: OLIMPIO Modelo: OLIMPIO

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 34,56** Total Item: 32.486,40

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 8.746,20**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: MAXIMUS Modelo: MAXIMUS

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 7,74** Total Item: 8.746,20

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 54.790,45**

Item: 11 Unidade: CX Marca: IDEAL Modelo: IDEAL

Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.027 **Valor Unit.: 53,35** Total Item: 54.790,45

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 14.670,00**

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: SANY Modelo: SANY

Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 3,26** Total Item: 14.670,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 1.075,90**

Item: 13 Unidade: PCT Marca: UNO Modelo: UNO

Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,37	Total Item: 1.075,90	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 079	Total: 102.816,00
Item: 14	Unidade: CX	Marca: UNO	Modelo: UNO
Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 1.209,60	Total Item: 102.816,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 013	Total: 26.658,72
Item: 15	Unidade: CX	Marca: ABSOLUTO	Modelo: ABSOLUTO
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 374	Valor Unit.: 71,28	Total Item: 26.658,72	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 073	Total: 16.673,04
Item: 17	Unidade: CX	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 66,96	Total Item: 16.673,04	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 089	Total: 6.096,58
Item: 18	Unidade: CX	Marca: QBRILHO	Modelo: QBRILHO
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 62,21	Total Item: 6.096,58	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 065	Total: 8.845,20
Item: 19	Unidade: CX	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 68,04	Total Item: 8.845,20	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 032	Total: 3.446,06
Item: 20	Unidade: CX	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 65,02	Total Item: 3.446,06	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 033	Total: 34.395,46
Item: 22	Unidade: CX	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades			
Quantidade: 242	Valor Unit.: 142,13	Total Item: 34.395,46	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 036	Total: 10.059,16
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: ULTRA INSET	Modelo: ULTRA INSET



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 13,03** Total Item: 10.059,16

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 31.734,40**

Item: 24 Unidade: UNID. Marca: ULTRA FRESH LAVANDA Modelo: ULTRA FRESH LAVANDA

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 16,88** Total Item: 31.734,40

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 764,52**

Item: 26 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo: ASSOLAN

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 5,54** Total Item: 764,52

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 026 **Total: 2.025,00**

Item: 27 Unidade: CX Marca: JEITOSA Modelo: JEITOSA

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 40,50** Total Item: 2.025,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 699,84**

Item: 28 Unidade: UNID. Marca: INPLARN Modelo: INPLARN

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 29,16** Total Item: 699,84

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 1.049,76**

Item: 29 Unidade: UNID. Marca: INPLARN Modelo: INPLARN

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 29,16** Total Item: 1.049,76

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 5.211,36**

Item: 30 Unidade: UNID. Marca: INPLARN Modelo: INPLARN

Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 13,16** Total Item: 5.211,36

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 51.264,00**

Item: 31 Unidade: UNID. Marca: JSN Modelo: JSN

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 576,00** Total Item: 51.264,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



LOTE 32	Quant.: 1	Num: 099	Total: 2.516,48
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: INPLARN	Modelo: INPLARN
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 9,83	Total Item: 2.516,48	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 033	Total: 1.581,44
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: DI FRANCI	Modelo: DI FRANCI
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO. Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 7,06	Total Item: 1.581,44	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 067	Total: 6.050,52
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: DI FRANCI	Modelo: DI FRANCI
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	Valor Unit.: 8,82	Total Item: 6.050,52	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 030	Total: 7.600,32
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: INPLARN	Modelo: INPLARN
Descrição: ROUPEIRO PLÁSTICO 60L. Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 73,08	Total Item: 7.600,32	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 022	Total: 1.062,18
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: DI FRANCI	Modelo: DI FRANCI
Descrição: VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	Valor Unit.: 1,89	Total Item: 1.062,18	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 029	Total: 10.727,86
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: DI FRANCI	Modelo: DI FRANCI
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.			
Quantidade: 682	Valor Unit.: 15,73	Total Item: 10.727,86	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 074	Total: 5.295,84
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: DI FRANCI	Modelo: DI FRANCI
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPA DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 12,98	Total Item: 5.295,84	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 054	Total: 975,84



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 39 Unidade: UNID. Marca: TUCUM Modelo: TUCUM

Descrição: ESPANADOR. Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228

Valor Unit.: 4,28

Total Item: 975,84

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: **521.546,00**

TOTAL DA PROPOSTA **521.546,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 19.800,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: NEKPLAST Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 19.800,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 18.880,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: NEKPLAST Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 18.880,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 17.110,00**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: NEKPLAST Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 59,00** Total Item: 17.110,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 16.000,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: NEKPLAST Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 16.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 15.200,00**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: NEKPLAST Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 80,00** Total Item: 15.200,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 13.560,00**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: SUPREMA Modelo:

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 13.560,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 081	Total: 91.403,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: SUPREMA	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.027	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 91.403,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 031	Total: 74.426,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: CLASS	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 374	Valor Unit.: 199,00			Total Item: 74.426,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 092	Total: 1.750,00	
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: FUZETTO	Modelo:	
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 14,00			Total Item: 1.750,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 035	Total: 19.671,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: SUPREMA	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 249	Valor Unit.: 79,00			Total Item: 19.671,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 031	Total: 11.570,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: SUPREMA	Modelo:	
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 11.570,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 014	Total: 27.440,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: PROLINK	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.				
Quantidade: 196	Valor Unit.: 140,00			Total Item: 27.440,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 026	Total: 38.720,00	
Item: 22	Unidade: CX	Marca: PROLINK	Modelo:	
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades				
Quantidade: 242	Valor Unit.: 160,00			Total Item: 38.720,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 084	Total: 8.468,00	
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: ISOPOLY	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 29,00** Total Item: 8.468,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 700,00**

Item: 27 Unidade: CX Marca: BRASILEIRA Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 14,00** Total Item: 700,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 1.080,00**

Item: 28 Unidade: UNID. Marca: PLASMONT Modelo:

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.080,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 1.512,00**

Item: 29 Unidade: UNID. Marca: PLASMONT Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.512,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 7.524,00**

Item: 30 Unidade: UNID. Marca: PLASMONT Modelo:

Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 19,00** Total Item: 7.524,00

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 007 **Total: 17.800,00**

Item: 31 Unidade: UNID. Marca: PLASNEW Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 200,00** Total Item: 17.800,00

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 10.752,00**

Item: 32 Unidade: UNID. Marca: JAGUAR Modelo:

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 litros, tamanho 240 x 270mm.

Quantidade: 256 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 10.752,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 6.720,00**

Item: 33 Unidade: UNID. Marca: VASSOUREX Modelo:

Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO. Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 6.720,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 013	Total: 15.778,00
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: DUPLAS	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	Valor Unit.: 23,00	Total Item: 15.778,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 031	Total: 33.720,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: DUPLAS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 33.720,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 097	Total: 40.238,00
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: DUPLAS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.			
Quantidade: 682	Valor Unit.: 59,00	Total Item: 40.238,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 010	Total: 6.936,00
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: DUPLAS	Modelo:
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPA DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 17,00	Total Item: 6.936,00	
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 028	Total: 4.788,00
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: VASSOUREX	Modelo:
Descrição: ESPANADOR. Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.			
Quantidade: 228	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 4.788,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: **858.653,00**

TOTAL DA PROPOSTA

858.653,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 33.000,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 33.000,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 32.000,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 32.000,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 29.000,00**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 29.000,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 051 **Total: 24.000,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 24.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 22.800,00**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 22.800,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 083 **Total: 7.600,00**

Item: 6 Unidade: CX Marca: START Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000 ML. Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Quantidade: 152	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 7.600,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 069	Total: 2.400,00	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: KI SABOR	Modelo:	
Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) 500G. Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.				
Quantidade: 96	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 2.400,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 079	Total: 7.000,00	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: KI SODA	Modelo:	
Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.				
Quantidade: 280	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 7.000,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 004	Total: 141.000,00	
Item: 9	Unidade: CX	Marca: KI SODA	Modelo:	
Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.				
Quantidade: 940	Valor Unit.: 150,00			Total Item: 141.000,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 018	Total: 22.600,00	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: ATALAIA	Modelo:	
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.130	Valor Unit.: 20,00			Total Item: 22.600,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 006	Total: 71.890,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: ATALAIA	Modelo:	
Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 1.027	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 71.890,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 084	Total: 22.500,00	
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: DESTAC	Modelo:	
Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 5,00			Total Item: 22.500,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 027	Total: 1.050,00	
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: URCA	Modelo:	
Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 70	Valor Unit.: 15,00			Total Item: 1.050,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 086	Total: 8.500,00	
Item: 14	Unidade: CX	Marca: URCA	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.				
Quantidade: 85	Valor Unit.: 100,00			Total Item: 8.500,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 063	Total: 89.760,00	
Item: 15	Unidade: CX	Marca: ALA	Modelo:	
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 374	Valor Unit.: 240,00			Total Item: 89.760,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 031	Total: 3.125,00	
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: BRILHATE	Modelo:	
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.				
Quantidade: 125	Valor Unit.: 25,00			Total Item: 3.125,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 036	Total: 17.928,00	
Item: 17	Unidade: CX	Marca: ATALAIA	Modelo:	
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.				
Quantidade: 249	Valor Unit.: 72,00			Total Item: 17.928,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 073	Total: 9.408,00	
Item: 18	Unidade: CX	Marca: START	Modelo:	
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.				
Quantidade: 98	Valor Unit.: 96,00			Total Item: 9.408,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 045	Total: 6.500,00	
Item: 19	Unidade: CX	Marca: ECONOMICO	Modelo:	
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 130	Valor Unit.: 50,00			Total Item: 6.500,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 093	Total: 3.710,00	
Item: 20	Unidade: CX	Marca: DESTAC	Modelo:	
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 53	Valor Unit.: 70,00			Total Item: 3.710,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 079	Total: 35.280,00	
Item: 21	Unidade: CX	Marca: TUPI	Modelo:	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.
Quantidade: 196 **Valor Unit.: 180,00** Total Item: 35.280,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 72.600,00**

Item: 22 Unidade: CX Marca: COOPERALCOOL Modelo:

Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 242 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 72.600,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 15.440,00**

Item: 23 Unidade: UNID. Marca: SBP Modelo:

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 15.440,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 096 **Total: 37.600,00**

Item: 24 Unidade: UNID. Marca: BOM AR Modelo:

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 37.600,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 3.504,00**

Item: 25 Unidade: UNID. Marca: ALINY Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 3.504,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 057 **Total: 2.208,00**

Item: 26 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 16,00** Total Item: 2.208,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 054 **Total: 6.000,00**

Item: 27 Unidade: CX Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 6.000,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 2.400,00**

Item: 28 Unidade: UNID. Marca: ARQPLAST Modelo:

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 100,00** Total Item: 2.400,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 2.880,00**



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 80,00	Total Item: 2.880,00	
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 017	Total: 23.760,00
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.			
Quantidade: 396	Valor Unit.: 60,00	Total Item: 23.760,00	
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 039	Total: 35.600,00
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.			
Quantidade: 89	Valor Unit.: 400,00	Total Item: 35.600,00	
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 019	Total: 7.680,00
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 7.680,00	
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 012	Total: 3.360,00
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO. Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 3.360,00	
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 091	Total: 13.720,00
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: CRISTAL	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	Valor Unit.: 20,00	Total Item: 13.720,00	
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 061	Total: 12.480,00
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: ROUPEIRO PLÁSTICO 60L. Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 120,00	Total Item: 12.480,00	
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 024	Total: 1.686,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: PRODUTOR	Modelo:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 562 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 1.686,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 13.640,00**

Item: 37 Unidade: UNID. Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 20,00** Total Item: 13.640,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 7.344,00**

Item: 38 Unidade: UNID. Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPA DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 7.344,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 5.700,00**

Item: 39 Unidade: UNID. Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: ESPANADOR. Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 5.700,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: 47.313,00

TOTAL DA PROPOSTA 47.313,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 008 **Total: 17.721,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 53,70** Total Item: 17.721,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 29.592,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 147,96** Total Item: 29.592,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: 500.359,89

TOTAL DA PROPOSTA

500.359,89

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 011 Total: 18.503,10

Item: 1 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: X

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 Valor Unit.: 56,07 Total Item: 18.503,10

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 033 Total: 6.668,80

Item: 2 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: X

Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 Valor Unit.: 20,84 Total Item: 6.668,80

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 049 Total: 19.248,00

Item: 4 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: X

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 96,24 Total Item: 19.248,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 067 Total: 9.218,80

Item: 5 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo: X

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 Valor Unit.: 48,52 Total Item: 9.218,80

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 030 Total: 9.471,12

Item: 6 Unidade: CX Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: X

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000 ML. Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 152 Valor Unit.: 62,31 Total Item: 9.471,12

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 055 Total: 3.386,88

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: BIODINAMICA Modelo: X

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) 500G. Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.

Quantidade: 96 **Valor Unit.: 35,28** Total Item: 3.386,88

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 34.150,20**

Item: 9 Unidade: CX Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: X

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 36,33** Total Item: 34.150,20

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 089 **Total: 13.989,40**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: MARILUX Modelo: X

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 12,38** Total Item: 13.989,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 070 **Total: 55.324,49**

Item: 11 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo: X

Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.027 **Valor Unit.: 53,87** Total Item: 55.324,49

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 947,10**

Item: 13 Unidade: PCT Marca: UNO Modelo: X

Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 13,53** Total Item: 947,10

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 092 **Total: 11.652,65**

Item: 14 Unidade: CX Marca: UNO Modelo: X

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 **Valor Unit.: 137,09** Total Item: 11.652,65

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 38.473,38**

Item: 15 Unidade: CX Marca: UNO Modelo: X

Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 374 **Valor Unit.: 102,87** Total Item: 38.473,38

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 1.530,00**

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: UNO Modelo: X

Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 125 **Valor Unit.: 12,24** Total Item: 1.530,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 14.252,76**

Item: 17 Unidade: CX Marca: LIMPA FÁCIL Modelo: X

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 **Valor Unit.: 57,24** Total Item: 14.252,76

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 7.197,12**

Item: 18 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo: X

Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.

Quantidade: 98 **Valor Unit.: 73,44** Total Item: 7.197,12

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 036 **Total: 6.367,40**

Item: 19 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo: X

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 48,98** Total Item: 6.367,40

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 4.732,90**

Item: 20 Unidade: CX Marca: WORKER Modelo: X

Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

Quantidade: 53 **Valor Unit.: 89,30** Total Item: 4.732,90

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 15.203,72**

Item: 21 Unidade: CX Marca: ITAJÁ Modelo: X

Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.

Quantidade: 196 **Valor Unit.: 77,57** Total Item: 15.203,72

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 011 **Total: 2.887,06**

Item: 22 Unidade: CX Marca: ITAJÁ Modelo: X

Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades

Quantidade: 242 **Valor Unit.: 11,93** Total Item: 2.887,06

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 21.801,28**

Item: 23 Unidade: UNID. Marca: SPB Modelo: X

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 28,24** Total Item: 21.801,28

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 044 **Total: 46.116,40**

Item: 24 Unidade: UNID. Marca: POLITRIZ Modelo: X

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 24,53** Total Item: 46.116,40

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 099 **Total: 10.514,92**

Item: 25 Unidade: UNID. Marca: ALYNE Modelo: X

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 36,01** Total Item: 10.514,92

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 5.681,46**

Item: 26 Unidade: PCT Marca: ASSOLAN Modelo: X

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 41,17** Total Item: 5.681,46

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 053 **Total: 3.305,00**

Item: 27 Unidade: CX Marca: BRILHUS Modelo: X

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 66,10** Total Item: 3.305,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 098 **Total: 940,08**

Item: 28 Unidade: UNID. Marca: IBAP Modelo: X

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 39,17** Total Item: 940,08

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 1.279,08**

Item: 29 Unidade: UNID. Marca: PLASTEB Modelo: X

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 35,53** Total Item: 1.279,08

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 7.761,60**

Item: 30 Unidade: UNID. Marca: PLASTEB Modelo: X

Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 19,60** Total Item: 7.761,60

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 84.760,93**

Item: 31 Unidade: UNID. Marca: LAR PLASTICOS Modelo: X

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 952,37** Total Item: 84.760,93

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



LOTE 32	Quant.: 1	Num: 096	Total: 2.880,00
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: POLYFORT	Modelo: X
Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 litros, tamanho 240 x 270mm.			
Quantidade: 256	Valor Unit.: 11,25		Total Item: 2.880,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 044	Total: 2.033,92
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: BRAZIL	Modelo: X
Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO. Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 224	Valor Unit.: 9,08		Total Item: 2.033,92
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 073	Total: 9.281,58
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: NOBRE	Modelo: X
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.			
Quantidade: 686	Valor Unit.: 13,53		Total Item: 9.281,58
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 008	Total: 7.892,56
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: IBAP	Modelo: X
Descrição: ROUPEIRO PLÁSTICO 60L. Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 104	Valor Unit.: 75,89		Total Item: 7.892,56
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 062	Total: 1.242,02
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: ARTESANAL	Modelo: X
Descrição: VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, pátios em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 562	Valor Unit.: 2,21		Total Item: 1.242,02
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 070	Total: 14.860,78
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: GURGEL	Modelo: X
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.			
Quantidade: 682	Valor Unit.: 21,79		Total Item: 14.860,78
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 057	Total: 5.291,76
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: GURGEL	Modelo: X
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPA DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 12,97		Total Item: 5.291,76
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 039	Total: 1.511,64



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Item: 39 Unidade: UNID. Marca: ARTESANAL Modelo: X

Descrição: ESPANADOR. Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado, altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228

Valor Unit.: 6,63

Total Item: 1.511,64

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

				TOTAL DO PROCESSO:	170.820,00
TOTAL DA PROPOSTA					170.820,00
LOTE 21	Quant.: 1		Num: 049		Total: 35.280,00
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SANTA CRUZ	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.					
Quantidade: 196		Valor Unit.: 180,00		Total Item:	35.280,00
LOTE 22	Quant.: 1		Num: 072		Total: 43.560,00
Item: 22	Unidade: CX	Marca: ALL GEL - JALLES MACHADO	Modelo:		
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades					
Quantidade: 242		Valor Unit.: 180,00		Total Item:	43.560,00
LOTE 30	Quant.: 1		Num: 094		Total: 11.880,00
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: BRASIL PLAST	Modelo:		
Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.					
Quantidade: 396		Valor Unit.: 30,00		Total Item:	11.880,00
LOTE 31	Quant.: 1		Num: 032		Total: 80.100,00
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: BRALIMPIA	Modelo:		
Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.					
Quantidade: 89		Valor Unit.: 900,00		Total Item:	80.100,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: **228.677,00**

TOTAL DA PROPOSTA

228.677,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 049 **Total: 8.580,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: DOKA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 8.580,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 4.800,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: DOKA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 4.800,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 4.350,00**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: DOKA Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 4.350,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 8.000,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 8.000,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 005 **Total: 4.750,00**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: DONAPACK Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 4.750,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 017 **Total: 10.640,00**

Item: 6 Unidade: CX Marca: BRASIL Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000 ML. Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 152 **Valor Unit.: 70,00** Total Item: 10.640,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 2.800,00**

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 10,00** Total Item: 2.800,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 23.500,00**

Item: 9 Unidade: CX Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 940 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 23.500,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 9.605,00**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: URCA Modelo:

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.130 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 9.605,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 41.080,00**

Item: 11 Unidade: CX Marca: IDEAL Modelo:

Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.027 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 41.080,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 13.500,00**

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: SANY Modelo:

Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 4.500 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 13.500,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 11.205,00**

Item: 17 Unidade: CX Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 249 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 11.205,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 010 **Total: 6.500,00**

Item: 19 Unidade: CX Marca: DRAGÃO Modelo:

Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 130		Valor Unit.: 50,00		Total Item: 6.500,00
LOTE 20	Quant.: 1		Num: 007	Total: 4.240,00
Item: 20	Unidade: CX		Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.				
Quantidade: 53		Valor Unit.: 80,00		Total Item: 4.240,00
LOTE 21	Quant.: 1		Num: 036	Total: 21.560,00
Item: 21	Unidade: CX		Marca: ECONOMICO	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.				
Quantidade: 196		Valor Unit.: 110,00		Total Item: 21.560,00
LOTE 23	Quant.: 1		Num: 065	Total: 10.808,00
Item: 23	Unidade: UNID.		Marca: RAID	Modelo:
Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.				
Quantidade: 772		Valor Unit.: 14,00		Total Item: 10.808,00
LOTE 24	Quant.: 1		Num: 049	Total: 22.560,00
Item: 24	Unidade: UNID.		Marca: ULTRA FRESH	Modelo:
Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.				
Quantidade: 1.880		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 22.560,00
LOTE 27	Quant.: 1		Num: 064	Total: 2.250,00
Item: 27	Unidade: CX		Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 45,00		Total Item: 2.250,00
LOTE 34	Quant.: 1		Num: 014	Total: 4.802,00
Item: 34	Unidade: UNID.		Marca: PAULISTINHA	Modelo:
Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.				
Quantidade: 686		Valor Unit.: 7,00		Total Item: 4.802,00
LOTE 37	Quant.: 1		Num: 017	Total: 7.843,00
Item: 37	Unidade: UNID.		Marca: DIFRANCIS	Modelo:
Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPA DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.				
Quantidade: 682		Valor Unit.: 11,50		Total Item: 7.843,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



LOTE 38	Quant.: 1	Num: 039	Total: 5.304,00
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: F.JESUS	Modelo:
Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPA DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 408	Valor Unit.: 13,00	Total Item: 5.304,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022/PE
Processo Administrativo Nº 07.01.2022.001
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: HELAIS GOMES DE SOUSA
Data de Publicação: 12/01/2022 18:11:34

TOTAL DO PROCESSO: **372.528,20**

TOTAL DA PROPOSTA **372.528,20**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 033 **Total: 10.593,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: ESFRELUX Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 100L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 100 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades

Quantidade: 330 **Valor Unit.: 32,10** Total Item: 10.593,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 068 **Total: 5.216,00**

Item: 2 Unidade: PCT Marca: ESFRELUX Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 40L PCT 100 UND. Saco para lixo, cor preta, capacidade para 40 lts, para acondicionamento de lixo com a indicação da marca do fabricante. Embalagem contendo 100 unidades.

Quantidade: 320 **Valor Unit.: 16,30** Total Item: 5.216,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 022 **Total: 6.754,10**

Item: 3 Unidade: PCT Marca: ESFRELUX Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50 LT PCT C/ 100 UND. Saco para lixo, cor preta, reforçado capacidade para 50 lt, para acondicionamento de lixo, com indicação da marca do fabricante. Pacote com 100 unidades.

Quantidade: 290 **Valor Unit.: 23,29** Total Item: 6.754,10

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 9.260,00**

Item: 4 Unidade: PCT Marca: ESFRELUX Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 100 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 100 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 46,30** Total Item: 9.260,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 6.232,00**

Item: 5 Unidade: PCT Marca: ESFRELUX Modelo:

Descrição: SACO PARA LIXO INFECTANTE DE 60 LT PCT C/100 UND (BRANCO LEITOSO). Saco de Lixo branco leitoso reforçado, para acondicionar resíduos sólidos de saúde infectados, capacidade de 60 lts, pacote com 100 unidades, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 190 **Valor Unit.: 32,80** Total Item: 6.232,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 023 **Total: 6.612,00**

Item: 6 Unidade: CX Marca: COMBATE Modelo:

Descrição: ÁCIDO MURIÁTICO - CX 12 X 1000 ML. Ácido muriático em embalagem com 1000 ml, com dados de identificação do produto, indicação da marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Caixa contendo 12 unidades.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 152 Valor Unit.: 43,50 Total Item: 6.612,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 1.248,00**

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: FA Modelo:

Descrição: BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ) 500G. Bicarbonato De Sódio 500 kg. O Bicarbonato De Sódio (Nahco3) É Um Sal Formado Pelo Cátion Na1+ (Sódio) E Pelo Ânion Poliatômico (Hco3)2- (Hidrogeno carbonato). Um Pó Branco, Solúvel Em Água E Com Sabor Alcalino. Tem Várias Aplicações, Seja Na Culinária Como Fermento Para Bolos, Pães E Preparações Em Geral, Seja Como Auxiliar De Limpeza Para Roupas, Utensílios E Higiene Pessoal.

Quantidade: 96 Valor Unit.: 13,00 Total Item: 1.248,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 024 **Total: 2.296,00**

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: SOL Modelo:

Descrição: SODA CÁUSTICA 500 G. Especificações técnicas do fabricante. - Indicado para dissolução de gorduras, restos de alimentos e outros, atuando deste modo como desentupidor de pias, ralos, canos e vasos sanitários. - Diluição: conforme a necessidade de uso específico do produto. - Dependendo do uso o produto pode ser usado sólido ou em solução. - Aspecto: escamas brancas. - Alcalinidade total: 97,00%. - Carbonatos: máximo 2,5%.

Quantidade: 280 Valor Unit.: 8,20 Total Item: 2.296,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 13.334,00**

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: YPE Modelo:

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA DE 2 LTS - Especificação: Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 02 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear, prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.130 Valor Unit.: 11,80 Total Item: 13.334,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 41.285,40**

Item: 11 Unidade: CX Marca: YPE Modelo:

Descrição: DESINFETANTE CX C/12 UND - Especificação: Desinfetante 1 litro, indicado para a desinfecção de pisos, superfícies laváveis e instalação sanitárias, caixa com 12 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 1.027 Valor Unit.: 40,20 Total Item: 41.285,40

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 046 **Total: 9.810,00**

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: PEDRA SANITARIA - Especificação: Pedra para vaso sanitário, embalagem contendo 01 (uma) pedra de 40g + alça plástica, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 2,18 Total Item: 9.810,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 093 **Total: 832,30**

Item: 13 Unidade: PCT Marca: BRILHANTE Modelo:

Descrição: SABÃO DE COCO PCT C/5 UND 200 G - Especificação: Sabão de coco, embalagem contendo 05 unidades de 200 gramas cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 70 Valor Unit.: 11,89 Total Item: 832,30

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 7.531,00**

Item: 14 Unidade: CX Marca: BRILHANTE Modelo:

Descrição: SABÃO EM BARRA CX C/ 10 BARRAS DE 1 KG - Especificação: Sabão em barra, glicerinado, neutro, caixa contendo 10 barras de 1 kg cada, com data de fabricação, validade do produto e indicação do fabricante.

Quantidade: 85 Valor Unit.: 88,60 Total Item: 7.531,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



LOTE 15	Quant.: 1	Num: 035	Total: 38.357,44
Item: 15	Unidade: CX	Marca: BRILHANTE	Modelo:
Descrição: SABÃO EM PÓ CX C/24 UND - Especificação: Sabão em pó, biodegradável, em caixa com 24 unidades, com prazo de validade e especificação do fabricante.			
Quantidade: 374	Valor Unit.: 102,56	Total Item: 38.357,44	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 041	Total: 1.450,00
Item: 16	Unidade: LITRO	Marca: EXALIMPO	Modelo:
Descrição: SABÃO LÍQUIDO - Especificação: Sabão líquido 1 LT, contendo prazo de validade e composição do fabricante.			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 11,60	Total Item: 1.450,00	
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 012	Total: 41.881,80
Item: 17	Unidade: CX	Marca: YPE	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO - NEUTRO CX COM 24UND DE 500 ML CADA, BIODEGRADAVEL, TESTADO D- Especificação: Detergente líquido, neutro, biodegradável, testado dermatologicamente, concentrado para diluição em água no mínimo 1 lt para 20 lt de água. Embalagem plástica de 500 ml, caixa contendo 24 unidades, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante.			
Quantidade: 249	Valor Unit.: 168,20	Total Item: 41.881,80	
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 045	Total: 4.272,80
Item: 18	Unidade: CX	Marca: DRAGAO	Modelo:
Descrição: LIMPA ALUMÍNIO CX C/24 UND - Especificação: Limpa alumínio, com prazo de validade e especificação da marca do fabricante. Caixa com 24 unidades.			
Quantidade: 98	Valor Unit.: 43,60	Total Item: 4.272,80	
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 033	Total: 7.553,00
Item: 19	Unidade: CX	Marca: VEJA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR MULTIUSO CX C/12 UND - Especificação: Limpador multiuso doméstico, líquido, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 58,10	Total Item: 7.553,00	
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 051	Total: 3.874,30
Item: 20	Unidade: CX	Marca: POLIFOR	Modelo:
Descrição: LUSTRA MÓVEIS CX C/12 UND - Especificação: Lustra móveis a base de silicone, perfume suave, ação de secagem rápida. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 53	Valor Unit.: 73,10	Total Item: 3.874,30	
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 068	Total: 21.011,20
Item: 21	Unidade: CX	Marca: SANTA CRUZ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL BRANCO 70% CX C/12 UND DE 500 ML - Especificação: Álcool comum, garrafa de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa contendo 12 unidades.			
Quantidade: 196	Valor Unit.: 107,20	Total Item: 21.011,20	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 091	Total: 27.031,40
Item: 22	Unidade: CX	Marca: SANTA CRUZ	Modelo:
Descrição: ÁLCOOL GEL C/12 - Especificação: Álcool em gel, embalagem fraco de 500 ml, com prazo de validade e indicação da marca do fabricante. Caixa com 12 unidades			

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE



Quantidade: 242 **Valor Unit.: 111,70** Total Item: 27.031,40

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 9.032,40**

Item: 23 Unidade: UNID. Marca: SBP Modelo:

Descrição: INSETICIDA 320 ML - Especificação: Inseticida, a base de água, em aerosol, não contendo CFCClorofluorcarbono. embalagem com volume não inferior de 320 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e registro ou notificação no Ministério da Saúde.

Quantidade: 772 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 9.032,40

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 21.996,00**

Item: 24 Unidade: UNID. Marca: GLADE Modelo:

Descrição: ODORIZADOR DE AR - Especificação: Odorizador de ar 400 ml, frasco Spray, com prazo de validade e especificação do fabricante.

Quantidade: 1.880 **Valor Unit.: 11,70** Total Item: 21.996,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 087 **Total: 2.803,20**

Item: 25 Unidade: UNID. Marca: EXALIMPO Modelo:

Descrição: SABONETE LÍQUIDO - Especificação: Sabonete líquido, ação antisséptica, hipoalérgico e dermatologicamente testado, embalagem contendo 250 ml, com dados de identificação do produto, nome ou marca do fabricante, data de fabricação, validade e Registro no Ministério da Saúde.

Quantidade: 292 **Valor Unit.: 9,60** Total Item: 2.803,20

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 4.071,00**

Item: 26 Unidade: PCT Marca: ASOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DE AÇO (PCT COM 14X8UND) - Especificação: Esponja em aço para arear vasilha, pacote com 14x8 unidades, com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 138 **Valor Unit.: 29,50** Total Item: 4.071,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 1.920,00**

Item: 27 Unidade: CX Marca: ASOLAN Modelo:

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - COM BACTERICIDA, 110 MM X 75 MM, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ID - Especificação: Esponja para limpeza, dupla face, com bactericida, medindo aproximadamente 110 x 75mm, embalagem individual com identificação. Caixa com 60 unidades.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 38,40** Total Item: 1.920,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 679,20**

Item: 28 Unidade: UNID. Marca: SO PLASTICO Modelo:

Descrição: BACIA GRANDE DE PLÁSTICO - Especificação: Bacia plástica grande, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 24 **Valor Unit.: 28,30** Total Item: 679,20

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 777,60**

Item: 29 Unidade: UNID. Marca: SO PLASTICO Modelo:

Descrição: BACIA PLÁSTICA MÉDIA. BACIA PLÁSTICA MÉDIA - Especificação: Bacia plástica média, redonda, reforçada, plástico resistente. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 36 **Valor Unit.: 21,60** Total Item: 777,60

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 047 **Total: 6.969,60**

Item: 30 Unidade: UNID. Marca: SO PLASTICO Modelo:

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE**



Descrição: BALDE - PARA 12 LTS REFORÇADO, TIPO BALDE DE CONSTRUÇÃO - Especificação: Balde plástico, tipo balde de construção, polietileno de alta densidade (PEAD), alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 12 litros.

Quantidade: 396 **Valor Unit.: 17,60** Total Item: 6.969,60

LOTE 31 Quant.: 1 Num: 001 **Total: 31.461,50**

Item: 31 Unidade: UNID. Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS. LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 100 LITROS - Especificação: Lixeira com tampa e pedal 100 litros fabricada em polietileno de alta densidade (PEAD) ou polipropileno (PP). Fabricada com material de alta qualidade e tecnologia, respeitando as principais normas vigentes da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Proteção contra raios UV.

Quantidade: 89 **Valor Unit.: 353,50** Total Item: 31.461,50

LOTE 32 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 2.176,00**

Item: 32 Unidade: UNID. Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: LIXEIRA PLÁSTICA TELADA. 10 litros, tamanho 240 x 270mm.

Quantidade: 256 **Valor Unit.: 8,50** Total Item: 2.176,00

LOTE 33 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 1.545,60**

Item: 33 Unidade: UNID. Marca: TRAMONTINA Modelo:

Descrição: PÁ PARA LIXO CABO LONGO. Pá para lixo, em plástico com comprimento de 23 cm X 19cm X 9, cabo de madeira com 75,5 cm revestido em plástico com suporte, com indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 1.545,60

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 085 **Total: 5.693,80**

Item: 34 Unidade: UNID. Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: RODO DE BORRACHA DUPLA DE 40 CM GRANDE. Rodo para piso, com 02 (duas) borracha, base em madeira comprimento 40 cm, cabo em madeira comprimento 120 cm, podendo ter variação dimensional de +/- 5 %, a borracha deverá ultrapassar a base em no mínimo 10 mm.

Quantidade: 686 **Valor Unit.: 8,30** Total Item: 5.693,80

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 5.231,20**

Item: 35 Unidade: UNID. Marca: SO PLASTICO Modelo:

Descrição: ROUPEIRO PLÁSTICO 60L. Roupeiro plástico, tipo pote, com tampa na parte superior, tamanho médio, com capacidade para 60 litros. Estrutura plástica de alta resistência e com alças laterais para facilitar o Transporte do mesmo. A embalagem deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 104 **Valor Unit.: 50,30** Total Item: 5.231,20

LOTE 36 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 1.005,98**

Item: 36 Unidade: UNID. Marca: PALHO Modelo:

Descrição: VASSOURA DE PALHA. Vassoura de palha para limpeza de pisos externos, páteos em terra, etc. Com 01 fio para amarração da palha, reforçada e de primeira qualidade. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 562 **Valor Unit.: 1,79** Total Item: 1.005,98

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 5.790,18**

Item: 37 Unidade: UNID. Marca: CONDOR Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE
TAMBORIL-CE

Descrição: VASSOURA DE PÊLO - COM CERDAS EM NYLON, CEPAS DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS DE. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante. cepa de plástico, medidas aproximadas de 30 cm, cabo de madeira revestido em plástico com medidas aproximadas de 1,20m, com suporte na ponta de pendurar. Embalagem com dados de identificação e marca do fabricante.

Quantidade: 682 **Valor Unit.: 8,49** Total Item: 5.790,18

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 042 **Total: 3.753,60**

Item: 38 Unidade: UNID. Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO C/ DEPÓSITO - COM CERDAS DE NYLON CEPAS DE PLÁSTICO . Vassoura para vaso sanitário com suporte plástico, com cerdas de nylon cepa de plástico, cabo revestido em plástico, com medidas aproximadas de 30 cm. Embalagem com a indicação da marca do fabricante.

Quantidade: 408 **Valor Unit.: 9,20** Total Item: 3.753,60

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 1.185,60**

Item: 39 Unidade: UNID. Marca: CONDOR Modelo:

Descrição: ESPANADOR. Espanador de tucum, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado. altura: 5,00 centímetros, largura: 5,00 centímetros, profundidade: 78,00 centímetros, peso: 100,00 Gramas. Espanador de penas, facilita a extração de pó, durável e pode ser lavado.

Quantidade: 228 **Valor Unit.: 5,20** Total Item: 1.185,60